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1. Innledning 
 
Fagerstrand Vel representerer rundt 500 husstander på Høvik som er berørt av den utviklingen som 
skal skje på Høvik.  
 
Vi viser til kommunens brev av 9. august 2022 med invitasjon til innspill rundt stedsanalysen, 
anbefalingskartet etc.  
 
Det var en relativt kort frist for innspill. Saken er stor og vil få veldig betydning for det sårbare miljøet 
på Høvik, og det er mange punkter Fagerstrand Vel kunne kommentert. Vellet ønsker å spille inn 
noen hovedpunkter som kommunen må ta med i planarbeidet fremover. 
 
 

2. Høyder og volum på bebyggelse 
 
Fagerstrand Vel ønsker velkommen en utvikling av Høvik, men vi ber om at kommunen gjør dette på 
en svært skånsom måte for eksisterende beboere.  
 
Utviklingen vil føre til et stort ekstra press på knappe ressurser som Sarbuvollen badestrand, 
kyststien, Veritasparken, grøntareal som Helvikmyren og Plahtejordet. Kommunen må derfor sørge 
for at utviklingen på Høvik blir styrt på en måte som ikke fører til overutnyttelse av fellesarealer. 
 
Det er vesentlig at ny bebyggelse må legges i harmoni med topografien på Høvik, slik at de høyeste 
toppene kun blir utbygd med lavest mulig bebyggelse.  
 
På åsryggen som går i en bue fra Høvik Kirke, via Sarbuvollveien frem til O. H. Bangs Vei 61 må det 
kun tillates lavere bebyggelse med helst maks 2 etasjer. Området er markert med rødt på 
illustrasjonen: 
 



  
 
 
I avslutning av høydedraget ligger O. H. Bangs vei 70 som er et tre etasjes bygg. Fagerstrand Vel 
mener at tillat kotehøyde for nye bygg rett ved Hellvikmyren ikke må settes høyere enn dagens 
kotehøyde på O. H. Bangs vei 70. Nabobebyggelse må spesielt skjermes for dominerende høyhus rett 
inntil egen husvegg. Dette er i tråd med kommunens plan om en vernesone mot felt 5 - Mellemveien. 
 
I umiddelbar nærhet på sydsiden av åsryggen ligger bebyggelse som Fagerstrand Vel mener må bestå 
som villabebyggelse, herunder Sarbuvollveien, Høviksvingen og Mellemveien.  
 
Det er viktig at enhver utvikling og utbygging må skje i harmoni med topografien og det særegne 
kulturmiljøet på Høvik. 
 
 

3. Broen – Høviksvingen over Drammensveien 
 
Dagens bro over E18 – forlengelsen av Høviksvingen til Snoveien – er svært dominerende. Den vil 
redusere muligheten for å skape et hyggelig, åpent byrom øst for Høvik Kirke. Nøkkelen til suksessen 
av Høvik sentrum vil ligge i hvorvidt denne broen blir tatt bort og erstattet med alternative 
kjøremuligheter. 
 
Vi er kjent med at noen grunneiere/interessenter har tatt til orde for å fjerne broen, og på den måten 
kunne ha et større handlingsrom for å skape et mer åpent og helhetlig bymiljø. Fagerstrand Vel ser 
store fordeler ved om broen blir tatt bort, slik at man kan realisere et mer åpent og hyggelig sentrum.  
  
Dersom broen blir stående vil man risikere at Høvik sentrum blir negativt omtalt, og kjent som «byen 
under broen». Dette må vi unngå og nå har kommunen en gylden mulighet til å ta større bygrep ved 
å fjerne broen. 
 
 
 
 
 



4. Bevaring av bo- og kulturmiljø 
 
Ved ny byutvikling er det en fare for at eksisterende bo- og kulturmiljø raseres. Man kan lett sitte 
igjen med en «ny by» uten historiske ankerfester for hvordan stedet utviklet seg. Kirken og 
biblioteket samt SERFAK-registrerte boligbygg har en egenverdi som må tas vare på, og inkluderes på 
en skånsom måte i Høvik sentrum.  
 
De eldste boligene som nå ligger i området for Høvik sentrum vil ha en særlig identitetsbærende rolle 
for Høviks unike historie. Fagerstrand Vel synes dette er godt ivaretatt i kommunens anbefalingskart 
punkt 10, stedsanalysen side 41.  
 
 

5. Avklaring av traseen syd for E18 Høvik – Strand 
 
Vi ser av anbefalingskartet at planarbeidet omfatter stripen syd for E18 mellom Bjerkealleen og frem 
til Strand: 
 

 
 
Området er markert som grøntdrag, i tråd med dagens bruk. Området omfatter også private hager 
for husene som grenser til Drammensveien. Området er tidligere foreslått som busstrase, men dette 
utgikk da busstraseen ble besluttet lagt i tunnelen.  
 
Fagerstrand Vel mener det må komme en endelig og snarlig avklaring fra kommunen om denne 
stripen skal tas inn i planarbeidet med mulig omregulering eller ikke. Usikkerheten om bruk av egen 
eiendom er stor for de som bor langs Drammensveien.  
 
Fagerstrand Vel stiller seg bak beboerne i området og ber om at kommunen tar området ut av 
reguleringsplanen.  
 
 
 



 
6. Videre innspill 

 
Fagerstrand Vel ønsker å bidra til god dialog med kommunen, hvor Vellet vil målbære beboernes 
bekymringer, ideer og innspill. Vi ønsker derfor å bli tatt med i tett samarbeid med kommunen 
inklusive møter, spesielt når de mer konkrete planene utformes.  
 
Utviklingen av Høvik sentrum er det største som har skjedd på Høvik i moderne tid. Det er derfor 
viktig at politikere og administrasjon tar våre innspill på alvor.  
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